
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 276, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre a homologação do resultado final
do processo seletivo para concessão de bolsas
UAB.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS, reunido em sessão ordinária nesta data, no uso de suas atribuições legais e
considerando as Portarias de nº 183, de 21 de outubro de 2016, e nº 102, de 10 de maio de 2019, da
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior/CAPES/MEC, RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final do processo seletivo de concessão de bolsas UAB
para as modalidades de Coordenador Geral e Coordenador Adjunto, conforme anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Arquimedes Gasparotto Junior
Presidente em exercício



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Anexo à Resolução CEPEC nº 276, de 14 de dezembro de 2021.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS
UAB, NAS MODALIDADES DE COORDENADOR GERAL E COORDENADOR ADJUNTO.

COORDENAÇÃO GERAL
SERVIDORES DO QUADRO DA EAD/UFGD

Classificação Nome Pontuação

1º Eliane Francisca Alves da Silva Ochiuto 83

2º Janete de Melo Nantes 20

COORDENAÇÃO GERAL
SERVIDORES DO QUADRO GERAL DA UFGD

Classificação Nome Pontuação

1º Marcos Paulo Moro 63

2º Alessandra Querino da Silva 51

COORDENAÇÃO ADJUNTA
SERVIDORES DO QUADRO DA EAD/UFGD

Classificação Nome Pontuação

1º Eliane Francisca Alves da Silva Ochiuto 83

2º Janete de Melo Nantes 20

COORDENAÇÃO ADJUNTA
SERVIDORES DO QUADRO DA GERAL DA UFGD

Classificação Nome Pontuação

1º Marcos Paulo Moro 63

2º Eitor Figueredo Junior 54

3º Alessandra Querino da Silva 51



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/12/2021

RESOLUÇÃO CEPEC - ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA Nº 335/2021 - SOC (11.01.03.05) -
SOC (11.01.03.05) 

 (Assinado digitalmente em 16/12/2021 16:25 )
ARQUIMEDES GASPAROTTO JUNIOR

REITOR - SUBSTITUTO

VICE-CHEFE DE UNIDADE

RTR (11.01)

Matrícula: 2105861

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data335 2021 RESOLUÇÃO CEPEC - ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA

de emissão:  e o código de verificação: 16/12/2021 27b362d754

https://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

